
１１－４  国有林野事業特別会計貸借対照表

総  額 現金預金 歳入歳出外現金 未収金 延納金

平 成 14 年 度 7,275,412,938                  11,636,752                    7,579,932             59,752                 1,967,917             826,705               

平 成 15 年 度 7,337,089,775                  13,924,500                    11,153,115           11,663                 1,118,685             622,580               

平 成 16 年 度 7,393,656,561                  14,970,842                    12,666,102           19,951                 995,510               460,688               

平 成 17 年 度 7,447,851,761                  15,581,578                    13,355,712           12,046                 1,157,143             467,132               

平 成 18 年 度 7,520,520,416                 29,675,113                   26,861,469          256,292              998,050              386,661              

北 海 道 2,495,498,739                  406,489                        -                        10,173                 16,872                 28,567                 

東  北 1,677,790,466                  419,515                        -                        135,089               110,216               107,703               

関  東 1,010,263,402                  799,590                        -                        26,298                 613,670               53,527                 

中  部 905,568,448                    434,938                        -                        26,491                 27,775                 -                        

近畿中国 521,819,405                    57,650                          -                        15,261                 16,596                 -                        

四  国 397,367,437                    101,277                        -                        11,181                 26,580                 12,799                 

九  州 778,917,539                    594,184                        -                        31,800                 186,341               184,064               

林 野 庁 1,008,343,677                  26,861,469                    26,861,469           - - -

総 括 修 正 -1,275,048,697                -                                 

１　本表は，貸借対照表により作成した。
２　総額は，四捨五入のため必ずしも一致しない。

年 度
森 林 管 理 局

借　　　

総  額
流        動        資        産



単位（金額：千円）

製  品 仕掛品 苗木及種子 用  品 総  額 土  地 立木竹 建  物

409,908               120,505               623,150               48,884                 7,066,444,012       319,077,355         6,514,802,638       68,239,092           

382,016               169,359               -                        467,083               7,075,192,493       316,778,548         6,545,045,134       65,372,694           

388,206               170,424               -                        269,960               7,101,300,173       314,414,843         6,577,883,462       58,870,451           

292,842               175,774               -                        120,929               7,119,400,420       312,432,106         6,607,698,620       53,679,298           

991,061              171,397              -                       10,182                7,144,802,976      311,123,009         6,639,555,486      54,945,323          

350,877               -                        -                        -                        2,295,956,122       43,430,333           2,211,233,594       13,401,242           

59,385                 -                        -                        7,121                  1,602,824,707       84,006,595           1,479,050,277       9,145,114             

103,681               -                        -                        2,414                  945,308,161         60,641,706           868,874,174         9,792,786             

209,275               171,397               766,920,377         25,040,993           723,716,289         5,939,148             

25,147                 -                        -                        646                     478,031,971         28,340,564           444,551,126         5,786,968             

50,716                 308,782,367         15,014,433           281,658,149         3,410,018             

191,980               -                        -                        -                        708,781,006         54,111,707           630,471,876         5,919,361             

- - - - 38,198,263           536,679               - 1,550,686             

-                        

　　　　　　　　　　　　　　　　　　方
固        定        資        産



１１－４  国有林野事業特別会計貸借対照表（続）

工作物 船  舶 機械器具 建設仮勘定 減価償却累計額

平 成 14 年 度 1,619,833,339       3,727                  7,047,368            2,121,170            -1,510,080,677     

平 成 15 年 度 1,633,159,513       3,727                  6,267,804            1,897,650            -1,530,232,092     

平 成 16 年 度 1,653,092,034       3,727                  5,710,178            2,068,024            -1,547,642,061     

平 成 17 年 度 1,667,259,810       3,727                  5,304,641            1,837,568            -1,565,714,864     

平 成 18 年 度 1,682,711,159      4,872                 6,341,252            1,430,390            -1,588,208,031    

北 海 道 457,252,897         -                        1,965,196            738,411               -432,065,549       

東　　北 360,700,907         -                        1,066,745            118,659               -331,263,590       

関 　 東 253,502,124         -                        1,103,352            57,003                -248,662,983       

中 　 部 200,405,918         1,008,834            91,822                -189,282,627       

近 畿 中 国 96,713,849           2,500                  332,845               86,098                -97,781,979         

四 　 国 120,894,369         260,041               118,649               -112,573,291       

九　  州 192,966,568         2,372                  596,335               219,749               -175,506,963       

林  野  庁 274,528               - 7,904                  - -1,071,049           

総 括 修 正

年 度
森 林 管 理 局

固　　定　　資　　産



単位（金額：千円）

独立行政法人
緑資源機構

出資金
長期延納金 総  額 他  局 前期損益

45,400,000           -                        147,720,283             -                        147,720,283         49,611,890           -                        

36,899,515           -                        197,332,173             -                        197,332,173         50,640,609           -                        

36,899,515           -                        247,972,782             -                        247,972,782         29,412,764           -                        

36,899,515           -                        277,385,546             -                        277,385,546         35,484,216           -                        

36,899,515          -                       312,869,762             -                       312,869,762        33,172,565          -                       

-                        -                        190,614,675             -                        190,614,675         8,521,452            -                        

-                        -                        65,581,104               -                        65,581,104           8,965,139            -                        

-                        -                        61,537,153               61,537,153           -                        2,618,498            -                        

135,311,823             135,311,823         -                        2,901,309            -                        

-                        -                        40,693,169               37,439,124           3,254,044            3,036,615            -                        

85,049,676               85,049,676           -                        3,434,118            -                        

-                        -                        65,603,557               28,008,266           37,595,291           3,938,792            -                        

36,899,515           - 943,283,945             907,207,398         36,076,547           - -

-1,274,805,340         -1,254,553,440     -20,251,900         -243,357             

借　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　方
中  間  勘  定

本年度損失 繰越欠損金



１１－４  国有林野事業特別会計貸借対照表（続）

総  額 未払金 預り保証金 短期借入金

平 成 14 年 度 7,275,412,938           1,302,114,537           22,451,492           59,752                 146,212,002         

平 成 15 年 度 7,337,089,775           1,317,618,575           21,586,670           11,663                 171,532,746         

平 成 16 年 度 7,393,656,561           1,314,665,854           20,215,307           19,951                 190,914,892         

平 成 17 年 度 7,447,851,761           1,311,935,178           18,762,465           12,046                 208,649,408         

平 成 18 年 度 7,520,520,416           1,319,376,352           25,517,743          256,292              236,425,273         

北 海 道 2,495,498,739           246,928,252              4,950,697             10,173                 43,857,698           

東　　北 1,677,790,466           195,674,313              3,956,610             135,089               34,611,184           

関 　 東 1,010,263,402           111,181,790              3,175,640             26,298                 19,597,910           

中 　 部 905,568,448              69,147,786               1,870,663             26,491                 11,583,308           

近 畿 中 国 521,819,405              46,360,586               1,804,053             15,261                 7,471,046             

四 　 国 397,367,437              41,475,720               2,882,343             11,181                 6,732,505             

九　  州 778,917,539              90,682,551               5,386,781             31,800                 15,882,592           

林  野  庁 1,008,343,677           517,925,353              1,490,958             - 96,689,030           

総 括 修 正 -1,275,048,697          -                            

貸 　　　　　

総  額
年 度
森 林 管 理 局



単位（金額：千円）

未払費用 前受収益 預り金
改革円滑化
長期借入金

特定長期借入金 長期借入金

10,925,369           7,007,115             -                        157,141,275         958,317,532         -                        

10,257,912           6,203,524             -                        161,669,586         946,356,475         -                        

9,476,701             5,395,834             -                        158,572,418         930,070,751         -                        

8,828,103             4,775,395             -                        157,631,324         913,276,437         -                        

8,586,808            4,398,064            1,109,684            155,499,090         887,583,398         -                       

-                        318,325               -                        41,718,456           156,072,903         -                        

-                        581,009               -                        31,828,841           124,561,581         -                        

-                        692,664               -                        18,931,445           68,757,834           -                        

-                        910,852               10,192,016           44,564,456           

-                        651,026               -                        6,284,639             30,134,561           -                        

-                        1,004,112             6,095,524             24,750,055           

-                        240,075               -                        15,051,501           54,089,802           -                        

8,586,808             - 1,109,684             25,396,668           384,652,206         

　　　　　　　　　　　　　　方
      借      入      資      本



１１－４  国有林野事業特別会計貸借対照表（続）

総  額 固有資本 一般会計債務移管金 再評価剰余金 一般会計受入金
地方公共団体工事費

負担金

平 成 14 年 度 5,973,298,401                  17,496,420              2,842,136,757          2,584,067,870          512,877,546            -                           

平 成 15 年 度 6,019,471,200                  17,496,420              2,842,136,757          2,584,706,044          558,126,264            -                           

平 成 16 年 度 6,078,990,707                  17,496,420              2,842,136,757          2,587,115,492          614,391,153            -                           

平 成 17 年 度 6,135,916,582                  17,496,420              2,842,136,757          2,587,544,759          670,738,730            -                           

平 成 18 年 度 6,201,144,064                 17,496,420             2,842,136,757         2,587,881,737         735,364,597           137,385                 

北 海 道 1,393,892,112                  3,264,995               684,222,864            519,144,753            183,703,967            553                       

東　　北 1,126,630,145                  4,452,931               587,473,101            374,511,618            157,575,916            7,578                     

関 　 東 863,701,883                     2,569,337               331,559,145            425,774,252            101,233,783            62,714                   

中 　 部 820,845,524                     2,670,984               230,709,848            507,245,983            77,342,379              43,191                   

近 畿 中 国 475,458,819                     2,208,394               155,455,783            269,991,771            46,598,359              8,368                     

四 　 国 342,205,626                     1,012,240               117,431,463            166,531,157            55,465,430              10,310                   

九　  州 688,234,989                     1,221,718               258,578,115            323,925,993            102,736,960            4,670                     

林  野  庁 490,174,967                     95,822                   476,706,438            756,209                  10,707,803              -

総 括 修 正 -                                   

年 度
森 林 管 理 局

      自      己      資      本
貸　　　　　　　　　　　　　　



単位（金額：千円）

贈与剰余金 総  額 他  局 前期損益

16,719,808              -                                   -                               -                               -                               

17,005,715              -                                   -                               -                               -                               

17,850,884              -                                   -                               -                               -                               

17,999,916              -                                   -                               -                               -                               

18,127,168             -                                  -                              -                              -                              

3,554,981               854,678,374                     854,678,374                 -                               -                               

2,609,001               355,486,008                     355,486,008                 -                               -                               

2,502,652               35,379,729                      -                               35,379,729                  -                               

2,833,139               15,575,137                      -                               15,575,137                  -                               

1,196,143               -                                   -                               -                               -                               

1,755,025               13,686,092                      -                               13,686,092                  -                               

1,767,532               -                                   -                               -                               -                               

1,908,695               -                                   - - 243,357                      

-1,274,805,340                 -1,210,164,382             -64,640,958                 -243,357                     

中   間   勘   定
本年度利益

　　　　　　方
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